
________________ANUNCIO _______________

Expte n.º 720/2023 Selección tres plazas de personal laboral fijo de oficial
jardinero por concurso oposición.
Convocatoria: Resolución 2023-1312 de 03 de agosto de 2023
Asunto: Calificaciones Finales y corrección propuesta contratación tras
resolución Recursos Alzada presentados

En relación con el proceso selectivo para la provisión como personal
laboral de TRES PLAZAS DE OFICIAL JARDINERO del Ayuntamiento de
Torrox, el Tribunal de Selección, conforme a la Bases de la convocatoria,
ha acordado:

Primero.- Hacer públicas las calificaciones finales de la fase de oposición y
concurso, en cada uno de los ejercicios conforme a la Base 7.1 de la
convocatoria, tras la resolución de los argumentos esgrimidos en los recursos de
alzada, a través de los Decretos de Alcaldía n.º 2025-1012, 2025-1014 y 2025-
1003 respectivamente, presentados por los siguientes aspirantes:

 D. MIGUEL GÁMEZ GUERRERO, con n.º de registro 2025-E-RE-3141 de
fecha 29/5/2025 ;

 D. MARCOS GABRIEL PASTOR GUERRERO, con n.º de registro 2025-E-
RE-3093 de fecha 28/5/2025

 D. RAFAEL ÁNGEL LUQUE MERINA, con n.º de registro 2025-E-RE-3784
de fecha 26/06/2025

CALIFICACIONES:

FASE DE OPOSICIÓN : 1º EJERCICIO TIPO TEST

N.º APELLIDOS Y NOMBRE DNI INC. PUNTUACIÓN

1. BACA MUÑOZ, JOSE MIGUEL ***8533** 7,00

2. CASANOVA IBERN, MIGUEL ***5751** 6,75

3. CASTRO BELLO, ANTONIO ***1153** 5,25

4. CASTRO LUQUE, CARLOTA DIANA ***9236** 6,00

5. ESLAVA VELASCO, JUAN MARIA ***5455** 5,00

6. FALCÓN GARCÍA, RODOLFO ABEL ***1008** 6,75
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7. FERNÁNDEZ ESCOBAR, RAFAEL ***7396** 8,00

8. FUENTES HERREROS, FRANCISCO ***0119** 5,00

9. GÁMEZ GUERRERO, MIGUEL ***7252** 6,25

10. HERNÁNDEZ LÓPEZ, MARÍA LOURDES ***3310** 8,00

11. LÓPEZ ALFAYA, ANA ***0513** 5,00

12. LUQUE MERINA, RAFAEL ANGEL ***6961** 7,00

13. MARCUCCI, WALTER ***7378** 5,00

14. MARÍN MUÑOZ, JUAN ANTONIO ***8177** 6,50

15. MARTÍN BAENA, MARÍA DOLORES ***7245** 6,50

16. ORTIZ ESTUDILLO, CAYETANO ***0263** 6,25

17. PASCUAL JIMÉNEZ, MIGUEL ANGEL ***3358** 6,00

18. PASCUAL VEGA, MARIO ***5520** 7,75

19. PASTOR GUERRERO, MARCOS GABRIEL ***8282** 7,00

20. PÉREZ GONZÁLEZ, ERNESTO ***5513** 6,00

21. PÉREZ RODRÍGUEZ, FRANCISCO JOSE ***0442** 7,00

22. RICO FERNÁNDEZ, AMANDA ***6629** 6,25

23. RUIZ ESCOBAR, JUAN CARLOS ***4407** 5,50

24. RUIZ RICO, SUSANA ***8452** 9,25

25. VELA RICO, RAFAEL ***5995** 9,25

FASE OPOSICIÓN: 2º EJERCICIO PRUEBA PRACTICA

N.º APELLIDOS Y NOMBRE DNI INC. PUNTUACIÓN

1. BACA MUÑOZ, JOSE MIGUEL ***8533** 13,59

2. CASANOVA IBERN, MIGUEL ***5751** 12,65

3. CASTRO BELLO, ANTONIO ***1153** 11,06

4. CASTRO LUQUE, CARLOTA DIANA ***9236** 13,13

5. ESLAVA VELASCO, JUAN MARIA ***5455** 12,01

6. FALCÓN GARCÍA, RODOLFO ABEL ***1008** 11,97

7. FERNÁNDEZ ESCOBAR, RAFAEL ***7396** 17,74

Ayuntamiento de Torrox Pág.2 de 6

C
ód
.V
al
id
a
ci
ó
n:
4T
L4
Y
X
L
5M
P
JZ
F
K
Q
C
C
Y
5
N
6
E
Y
Z
D

V
er
ifi
ca
ci
ó
n:
ht
tp
s:
//t
o
rr
o
x.
se
d
el
e
ct
ro
n
ic
a
.e
s/

D
oc
um
en
to
fir
m
ad
o
el
e
ct
ró
ni
ca
m
en
te
de
sd
e
la
pl
a
ta
fo
rm
a
es
P
u
bl
ic
o
G
e
st
io
na
|P
ág
in
a
2
de
6



8. GÁMEZ GUERRERO, MIGUEL ***7252** 15,00

9. HERNÁNDEZ LÓPEZ, MARÍA LOURDES ***3310** 11,94

10. LÓPEZ ALFAYA, ANA ***0513** 12,67

11. LUQUE MERINA, RAFAEL ÁNGEL ***6961** 14,49

12. MARÍN MUÑOZ, JUAN ANTONIO ***8177** 13,51

13. MARTÍN BAENA, MARÍA DOLORES ***7245** 12,43

14. ORTIZ ESTUDILLO, CAYETANO ***0263** 11,75

15. PASCUAL JIMÉNEZ, MIGUEL ÁNGEL ***3358** 12,04

16. PASCUAL VEGA, MARIO ***5520** 15,72

17. PASTOR GUERRERO, MARCOS GABRIEL ***8282** 13,56

18. PÉREZ GONZÁLEZ, ERNESTO ***5513** 13,37

19. PÉREZ RODRÍGUEZ, FRANCISCO JOSE ***0442** 10,62

20. RICO FERNÁNDEZ, AMANDA ***6629** 14,70

21. RUIZ RICO, SUSANA ***8452** 16,85

22. VELA RICO, RAFAEL ***5995** 17,27

FASE DE CONCURSO: EXPERIENCIA PROFESIONAL Y FORMACIÓN

APELLIDOS Y NOMBRE
EXPERIENCIA
(7 Máx. Ptos)

FORMACIÓN
(TOTAL 3 Máx. Ptos)

TOTAL
(10
Ptos)Curso

maquinaria
1,5 pt

Curso
trabajo en
altura 1,5

pts

Otros cursos (max. 2 puntos)

15-29 h 30-99 h
100 -299

h
300 h o
más

BACA MUÑOZ, JOSE
MIGUEL

7,00 0 0 0 0,45 0,50 0 7,95

CASANOVA IBERN,
MIGUEL

2,96 1,5 1,5 0,10 0,45 0 0 5,96

CASTRO BELLO,
ANTONIO

0,90 0 0 0 0 0 0 0,90

CASTRO LUQUE,
CARLOTA DIANA

0,90 0 0 0,20 0,30 0 0,50 1,90

ESLAVA VELASCO,
JUAN MARÍA

2,82 0 0 0,20 0,90 0,50 0 4,42

FALCÓN GARCÍA, 0 0 0 0 0 0 0 0
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RODOLFO ABEL

FERNÁNDEZ
ESCOBAR, RAFAEL

5,40 1,5 0 0,10 0,15 0 0 7,15

GÁMEZ GUERRERO,
MIGUEL

7,00 1,5 0 0,40 1,80 0,75 0 10,00

HERNÁNDEZ LÓPEZ,
MARÍA LOURDES

2,30 0 0 0,20 0 0 0,50 3,00

LÓPEZ ALFAYA, ANA 2,30 0 0 0,10 0,30 0 0 2,70

LUQUE MERINA,
RAFAEL ÁNGEL

7 1,5 1,5 0,40 0 0,25 0 10,00

MARÍN MUÑOZ, JUAN
ANTONIO

2,10 0 0 0,40 0,90 0 1 4,10

MARTÍN BAENA,
MARIA DOLORES

3,70 1,5 1,5 0,20 0,45 0 1 6,70

ORTIZ ESTUDILLO,
CAYETANO

0,90 0 0 0 0 0 0 0,90

PASCUAL JIMÉNEZ,
MIGUEL ÁNGEL

0,60 0 1,5 0,30 0,15 0,25 0 2,80

PASCUAL VEGA,
MARIO

0 0 1,5 0 0 0 0 1,50

PASTOR GUERRERO,
MARCOS GABRIEL

4,22 1,5 1,5 0 00,30 0 1,50 7,22

PÉREZ GONZÁLEZ,
ERNESTO

1,80 1,5 0 0,20 0 0 0,50 4,00

PÉREZ RODRÍGUEZ,
FRANCISCO JOSE

2,40 1,5 0 0,20 0,90 0,25 0,50 5,40

RICO FERNÁNDEZ,
AMANDA

4,10 1,5 0 0,10 0,15 0 0,50 6,35

RUIZ RICO, SUSANA 3,00 1,5 1,5 0 0,15 0 0 6,00

VELA RICO, RAFAEL 0,60 1,5 0 0,20 0,45 0 0 2,75

SUMA DE PUNTUACIONES FINALES
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APELLIDOS Y NOMBRE OPOSICIÓN 1º
EJERC.

OPOSICIÓN 2º
EJERC.

CONCUR
SO

TOTAL

BACA MUÑOZ, JOSE MIGUEL 7,00 13,59 7,95 28,54

CASANOVA IBERN, MIGUEL 6,75 12,65 5,96 25,36

CASTRO BELLO, ANTONIO 5,25 11,06 0,90 17,21

CASTRO LUQUE, CARLOTA DIANA 6,00 13,13 1,90 21,03

ESLAVA VELASCO, JUAN MARIA 5,00 12,01 4,42 21,43

FALCÓN GARCÍA, RODOLFO ABEL 6,75 11,97 0,00 18,72

FERNÁNDEZ ESCOBAR, RAFAEL 8,00 17,74 7,15 32,89

GÁMEZ GUERRERO, MIGUEL 6,25 15,00 10,00 31,25

HERNÁNDEZ LÓPEZ, MARÍA
LOURDES 8,00 11,94 3,00 22,94

LÓPEZ ALFAYA, ANA 5,00 12,67 2,70 20,37

LUQUE MERINA, RAFAEL ÁNGEL 7,00 14,49 10,00 31,49

MARÍN MUÑOZ, JUAN ANTONIO 6,50 13,51 4,10 24,11

MARTÍN BAENA, MARÍA DOLORES 6,50 12,43 6,70 25,63

ORTIZ ESTUDILLO, CAYETANO 6,25 11,75 0,90 18,90

PASCUAL JIMÉNEZ, MIGUEL ÁNGEL 6,00 12,04 2,80 20,84

PASCUAL VEGA, MARIO 7,75 15,72 1,50 24,97

PASTOR GUERRERO, MARCOS
GABRIEL 7,00 13,56 7,22 27,78

PÉREZ GONZÁLEZ, ERNESTO 6,00 13,37 4,00 23,37

PÉREZ RODRÍGUEZ, FRANCISCO
JOSE 7,00 10,62 5,40 23,02

RICO FERNÁNDEZ, AMANDA 6,25 14,70 6,35 27,30

RUIZ RICO, SUSANA 9,25 16,85 6,00 32,10

VELA RICO, RAFAEL 9,25 17,27 2,75 29,27

Segundo.- Elevar al Alcalde-Presidente la corrección de la propuesta de
contratación como personal laboral fijo/a oficial jardinero/a, publicada
en Anuncio de fecha 28/5/2025, siempre que se aporten por los/as
interesados/as los documentos exigidos en las bases a los aspirantes siguientes
por haber obtenido las más altas calificaciones:

 D. Rafael Fernández Escobar, con DNI **5739***;
 Dña. Susana Ruiz Rico, con DNI **5845*** y
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 D. Rafael Ángel Luque Merina, con DNI **3696***

Tercero.- Conforme a lo establecido en la base 7.2 de la convocatoria pasan a
formar parte de la Bolsa de Empleo para personal laboral temporal los aspirantes
que han superado las pruebas y no han obtenido plaza, según el orden de
puntuación para suplir vacantes que se produzcan.

Torrox a fecha de firma electrónica

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL
Fdo.: Antonia Cantero López
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